p. 39. eruitur, obtinuisse decimam, ut speciem Censūs fiscalis, eamque Ecclesiæ è largitione Regiæ obvenisse: nam ibidem CAROLUS M. Ecclesiæ ultrajectinæ ab Antecessoribus suis obtenta privilegia confirmatus ait: *de rebus, quas Antecessores nostri ad ipsam casam Dei concesserunt, ut omnem decimam de terris seu de Mancipiis aut de teloneis vel de negotiis aut undecunque ad partes fisci Census spectare videbatur.* Clarissimè verò idem demonstrant verba in Diplomate LUDOVICI GERMANICI apud MARTENE collect. veter. Scriptor. & Monumentor. Tom. 1. p. 187., quæ ita sonant: *Dominus Avus Noster concessit quandam Decimam ad Monasterium Altrepiae de fisco, qui vocatur Necranva;* quæ verba nullum sanè dubium relinquunt, quin fuerint Decimæ reales, quæ ad fisum Regium spectaverint. Confer. Georg. LUDOV. BOEHMER erudita Dissertatio de origine Decimarum in Germaniâ. Fiscales ejusmodi Decimas perinde ac alias præstationes fiscalinas ad Palatium civitatis vicinæ solvere solebant subditæ eo usque, donec Regia dispositio aliunde easdem assignaret: colligi id non tantum potest è Diplomate LUDOVICI PII in ECCARD de rebus Francie oriental. Tom. 2. p 883., ubi Ecclesiæ Herbipolensi inter alias res ab Antecessoribus suis collatas etiam confirmat, *quidquid Karlemannus sive bonæ memorie Pipinus Rex & reliquit Deum timentes homines ad ipsam Ecclesiam delegassent, tam in rebus, quam in Marchis ac Decimis &c.:* manifesto rursus indicio, Decimas hic memoratas inter Jura ac præstationes Dominicæ, antequam Ecclesiæ advenerant, suisse relatas; sed multo clarius id intelligitur è diplomate apud SAGITTARIUM in Antiquitatibus Magdeburgensis § 72. Ubi OTTO M. assignat Cryptæ Martyrum noviter fundatae Magdeburgi omnem decimationem, quam Theutonici vel Slaci ad urbem Magdeburg pertinentem persolvere debent, nec non omnium Theutonicorum vel Selavorum Decimam ad Civitatem Froſa pertinentia, & illam quam Theutonici & Slavi persolvere debent ad Civitatem Barlic pertinentem &c. Breviter reales ejusmodi Decimæ inter Jura Regalia referebantur, & sicut hæc, ita & Decimæ in Status Imperii & Ecclesiæ subinde alienabantur. Id rursus ad oculum demonstrari potest è Diplomate in HARENBERG Histor. Gandersheim. p. 672. Ubi huic Ecclesiæ HENRICUS III. concedit pagum Empnegavi, insuper Decimas, pascuæ, punctiones in singulis præfatis locis und cum Juribus ceteris Regalibus. Non minus alii sacerdotes Domini Decimas ejusmodi reales sive à Regibus obrinuerant, sive ipsi instituebant, deque iis eodem penitus, ac de aliis suis sacerdotalibus redditibus modo disponebant; ceu rur-